Очередное двадцать третье заседание Собрание депутатов

Чебоксарского района Чувашской Республики третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2004 г.                                                                                          п. Кугеси

Об утверждении Программы социально-

экономического развития Чебоксарского

района на 2003-2006 годы

Собрание депутатов отмечает, что Программа социально-экономического развития Чебоксарского района на 2003 –2006 годы (далее – Программа) предусматривает выполнение органами местного самоуправления в сотрудничестве с предприятиями, организациями, учреждениями района, а также органами государственной власти Чувашской Республики комплекса мер, направленных на стабилизацию и развитие экономики района, его налоговой базы, повышение уровня занятости населения, решение социальных вопросов.

Основными целями развития Чебоксарского района на период с 2003 по 2006 годы являются создание основ финансовой устойчивости реального сектора экономики и агропромышленного комплекса района, повышение качества жизни населения, обеспечение всестороннего развития личности на основе развития образования, культуры, здравоохранения, пропаганды здорового образа жизни, соответствующих условий труда, заботы о малообеспеченных категорий граждан. В результате реализации мероприятий Программы к 2007 году предусматривается увеличение объема промышленной продукции в сопоставимых ценах на 12,4 % к уровню 2002 года, сельскохозяйственного производства на 16,4 %; уровня среднемесячной заработной платы работающих в отраслях экономики в 1,5 раза, уровень бюджетной обеспеченности на душу населения возрастет с 3657 рублей до 4500 рублей (или 1,2 раза). Исходя из вышеуказанного,

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую Программу социально-экономического развития Чебоксарского района на 2003-2006 годы.

2. О ходе выполнения  Программы ежегодно рассматривать на Собрании депутатов Чебоксарского района.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.

	Глава самоуправления
Чебоксарского района
	А.П.Князев

	21.06.2004 - 5:25  - y:\sos\dokum\sharedem\sesia\0462.doc СТР.1/1
	Фирма “NANOSOFT”